1258 yılında
Bağdat' a ulaşan Hülagu, burayı ele geçirip, Abbas i hilafetine son vererek, İsHim
dünyasını derinden sarsacak bir olaya imza atmıştır. Kendisi bir taraftan istila
hareketine devam ederken, diğer taraftan oğlu Yeşmut'u Hasankeyf in de içinde
bulunduğu Diyar-ı Bekr'in alınmasıyla görevlendirmiştir. Yeşmut, 658/1260
yılında Diyar-ı Bekr bölgesine gelmiş, Hasankeyf de dahil olmak üzere bir çok
yeri işgal etmiştir3 . Bu işgal hareketinde Hasankeyf in durumu hakkında detaylı
bir bilgiye sahip değiliz.

Daha
sonra ki gelişmeleri, Timur döneminin en önemli tarihçilerinden Nizamüddin
Şami şöyle anlatmaktadır: "Hasankeyf sul tanı, burada gelip, ·başını ubudiyet
eşiğine koydu, in 'am ve ihsana nail oldu"12

• Neticede HasankeyfEyyubi meliki,
Timur'la her yıl belirli bir vergi ve asker vermesi karşılığında anlaşma

yapmıştır13 • Ayrıca Timur'un hizmetine girdiği gibi, 799/1396 yılındaki
Anadolu ve Suriye seferine müttefık olarak da katılmıştır14 • Ebu'l Mefahir
Süleyman böylelikle tahtını kaybetmedİğİ gibi topraklarının yağmalanmasından
da kurtulmuştur. Timurlular'ın bölgedeki faaliyetleri Timur'un hakimiyet
yıllarıyla sınırlı kalmadığı gibi, Hasankeyf Eyyubileri'nin de geçen zaman

Amcasının oğlu el-Melikü'l Kamil II. Ahmed'i saf dışı bırakarak

Hasankeyf'te tahtta çıkan el-Melikü'l Adil Halef (1455-1462)19
, hakimiyetinin

15 Şerefname, 179. Söz konusu kaynakta bu olay, el-Melikü's Salih I. Halil dönemi olayları
içerisinde anlatılmışsa da, 824/1421 yılında Hasankeyf Eyyubi tahtında, Ebu'! Mefiilıir

Süleyman bulunmaktadır.
16 Woods 1993, 146; Ayrıca Woods, el-Melikü'I Kamil II. Ahmed'den Memlük sultanı el­

Melikü'z Zahir Seyfeddin Çakmak (842-857 1 1438-1453) ya da el-Melikü'l Eşref İnal (857-
865 1 1453-1461)'a gönderilen bir mektubun içeriğinden bahsetmiştir. Bu mektuba göre
Hasankeyf Eyyubi meliki Uzun Hasan 'ın yağmalarından, bölgedeki siyasal kaostan bahsetmiş,
daha sonra huzur ve güvenliği sağlamak için Memlfık Devleti'nin buraya müdahale etmesini
istemiştir (Woods 1993, 159-160, n. 68).

17 Woods 1993, 145.
18 Kitab-ı Diyarbela·iyye, 148, 151; Hasankeyfte yer alan Sultan Süleyman Camisi'nde 859/1455

yılına ait bir kitabede el-Melikü'l Kilmil IL Ahmed'in adının geçmesi, onun bu tarihte
HasankeyfEyyubi tahtında olduğunu gösteren önemli bir belgedir (Yurttaş 1991, 112).

Resim 2: HasankeyfteYavuz Sultan Selim adına bastırılmış 922/1516 tarihli sikke.

Osmanlı Devleti, Hasankeyfi aldıktan sonra buranın yönetimini bir süre
daha Eyyubi hanedanlığı mensuplarına vermiştir. II. Halil ölünce yerine oğlu el­
Melikü'l Hüseyin geçmiştir. el-Melikü'l Hüseyin tahta geçer geçmez kardeşleri
el-Melikül Ali ve el-Melikü'l Muhammed'i tutuklatmıştır.